5

2

[image: Герб новый]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
             КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

От 16.01.2020 г.                           п. Абалаково                                       № 18-178р

О внесении изменений в решение Железнодорожного сельского Совета депутатов  от 03.09.2019 № 17-154р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования Железнодорожный сельсовет Енисейского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава муниципального образования Железнодорожный сельсовет Енисейского района Красноярского края, Железнодорожный сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в  решение Железнодорожного сельского Совета депутатов  от 03.09.2019 № 17-154р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования Железнодорожный сельсовет Енисейского района Красноярского края» изменения дополнив решение приложениями 1, 2, 3, 4, 5.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета С.М.Шелушкова.
3. Настоящее Решение вступает в силу  со дня его официального опубликования в информационном печатном издании «Железнодорожный вестник» и подлежит размещении на официальном сайте Енисейского района http://www.enadm.ru в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                                         А.Л.Щинов

Глава  сельсовета                 				  С.М.Шелушков

Приложение № 1
к Положению, утвержденному
решением  Железнодорожного сельского
 Совета депутатов
Енисейского муниципального района Красноярского края

Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2020

	17 лет

	2021

	17 лет 6 месяцев

	2022

	18 лет

	2023

	18 лет 6 месяцев

	2024

	19 лет

	2025

	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы

	20 лет

  Приложение № 2
к Положению, утвержденному
решением   Железнодорожного сельского
 Совета депутатов
Енисейского  района Красноярского края

Главе
Железнодорожного сельсовета
Енисейского  района
____________________________________________________
                                                                                    (фамилия, имя, отчество)
от ____________________________________________________
                                                                                                    (фамилия, имя, отчество)
                                     родившегося (родившейся)     __________________________________
                                                                                                   (число, месяц, год)
                                               работавшего (работавшей)_________________________________
                                                          (указать последнюю должность муниципальной службы, дату увольнения)
                                            Домашний адрес: __________________________________________
                                            Телефон: __________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
           Прошу назначить мне пенсию за выслугу лет  к страховой пенсии, как  муниципальному  служащему,  замещавшему  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования  «Железнодорожный сельсовет»  Енисейского района Красноярского края.  В соответствии с Решением Железнодорожного сельского Совета депутатов Енисейского района Красноярского края  от  03.09.2019 № 17-154р «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования Железнодорожный сельсовет Енисейского района Красноярского края»»,  исходя из  среднемесячного заработка, на дату увольнения «___» ______ 20__ г. или достижения возраста, дающего право на страховую пенсию (по инвалидности).
            Страховую пенсию по старости (инвалидности) получаю в ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование органа социальной защиты или управления пенсионного фонда)
его почтовый адрес: ______________________________________________________________
Пенсионное удостоверение  №  ______________________________________________
             Сообщаю, что другой пенсии за выслугу лет или доплаты к страховой пенсии, ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного пожизненного материального обеспечения не получаю. О замещении государственной или муниципальной должности вновь, переходе на другой вид пенсии, назначении доплат из других источников, изменении размера страховой пенсии, изменении места жительства обязуюсь в 5-дневный срок сообщить органу, выплачивающему пенсию за выслугу лет.
В случае переплаты назначенной мне пенсии за выслугу лет обязуюсь внести излишне выплаченную сумму на счет _____________________________________________________
(указать  орган)

(Оборотная сторона)

    К заявлению прилагаю следующие документы:
    1) копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой;
    2) справку бухгалтерии (установленной формы) о размере  среднемесячного заработка по замещаемой должности государственной (гражданской) службы  (по запросу комиссии);
    3) копию пенсионного удостоверения, заверенную специалистом, ответственным за кадровое делопроизводство;
    4) справку органа, назначившего  страховую  пенсию,  о  виде  получаемой пенсии и дате ее назначения с указанием федерального  закона,  по  которому она назначена, а также сведений о  наличии  или  отсутствии  дополнительных выплат, установленных иными нормативными актами;
    5) копию военного  билета  (справку  военного  комиссариата,  воинского подразделения, архивных учреждений, послужные списки);
    6) справку о периодах муниципальной  службы (работы) и  иных  периодах замещения должностей, включаемых  (засчитываемых)  в  стаж  государственной службы Красноярского края  и(или)  государственной  гражданской  службы Красноярского края, дающих право на пенсию за выслугу  лет  (по  запросу комиссии);
  7) заявление о перечислении денежных средств, в Сберегательный банк с указанием номера счета;
   8)   иные   документы    соответствующих    государственных    органов, установленные законодательством Российской Федерации,  подтверждающие  стаж государственной (гражданской) службы.

   "___" ___________ 20__ года              _______________________________
                                                  (подпись заявителя)

Приложение № 3
к Положению, утвержденному
решением  Железнодорожного сельского
 Совета депутатов
Енисейского  района Красноярского края

СПРАВКА
           О РАЗМЕРЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОГО ЗАРАБОТКА ЛИЦА, ЗАМЕЩАВШЕГО    ДОЛЖНОСТЬ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ   СЛУЖБЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО СЕЛЬСОВЕТА ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА, ДЛЯ ИСЧИСЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЕНСИИ   ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

    Дана _________________________________________________________________,
                            (фамилия, имя, отчество)
замещавшему  (замещавшей)  должность  муниципальной    службы администрации Железнодорожного сельсовета ____________________________________________________,
                        (наименование должности)
в том, что среднемесячный заработок по его (ее) должности за _______ полных
месяцев с ___________________________ по __________________________________
      (дата начала расчетного периода)  (дата окончания расчетного периода)
составляет:

	Денежное содержание
	Среднемесячное значение

	рублей
	процентов

	1) должностной оклад

	2) оклад за классный чин

	3) ежемесячная надбавка к должностному окладу
за выслугу лет на гражданской службе

	4) ежемесячная надбавка к должностному окладу
за особые условия гражданской службы

	5) ежемесячное денежное поощрение

	6) ежемесячная процентная надбавка к должностному
окладу за работу со сведениями, составляющими
государственную тайну, если такая надбавка была
установлена

	7) ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях и иных местностях с особыми климатическими условиями

	50

	8) ежемесячная процентная надбавка районный коэффициент

	30

Руководитель ________________________________       _______________________
                 (фамилия, имя, отчество)                  (подпись)

Главный бухгалтер ___________________________       _______________________
                   (фамилия, имя, отчество)                (подпись)

"___" _________ 20__ года

Место печати

	Приложение № 4
к Положению, утвержденному
решением  Железнодорожного сельского
 Совета депутатов
Енисейского  района Красноярского края

СПРАВКА
О ПЕРИОДАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ (РАБОТЫ) И ИНЫХ ПЕРИОДАХ
ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ, ВКЛЮЧАЕМЫХ (ЗАСЧИТЫВАЕМЫХ) В СТАЖ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ И
ДАЮЩИХ ПРАВО НА ПЕНСИЮ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
___________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

	N
п/п
	Номер
записи
в трудовой
книжке
	Дата
(год, месяц, число)
	Наименование
организации,
должность
	Продолжительность
государственной службы
(работы), иных периодов
замещения должностей

	приема
	увольнения

	в календарном
исчислении
	в льготном
исчислении

	Всего стаж государственной (гражданской) службы,
из них:

	в органах местного самоуправления муниципальных
образований Красноярского края

	в государственных органах Красноярского края

Начальник отдела кадров        ______________________________
                                        (подпись)
"___" _________ 20__ года
Место печати

Приложение № 5
                                                                                                                                         к Порядку

_Администрация  Железнодорожного сельсовет
Енисейского  района Красноярского края

 (наименование органа, выплачивающего пенсию за выслугу лет)
«____»__________20___ года   №_____

РЕШЕНИЕ
Об определении размера пенсии за выслугу лет муниципальному служащему____________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество)
В соответствии с Законом Красноярского края «О муниципальной службе в Красноярском крае» и на основании постановления органа местного самоуправления от _________________     № ____
       (дата, номер)
1) определить с ______________________к трудовой пенсии __________________________________            (вид пенсии)
в размере________ рублей _____ коп.  в месяц пенсию за выслугу лет в размере________ рублей _____коп. в месяц, исходя из общей суммы трудовой пенсии по старости (инвалидности) и пенсии за выслугу лет в размере _________ руб. ____ коп., составляющей______ процентов месячного денежного содержания по выборной должности муниципальной службы с начисленным на него районным коэффициентом.

2) приостановить (возобновить) выплату пенсии за выслугу лет с________________ в связис_______________________________________________________________________                                                                          ( указать основание)
3) прекратить выплату пенсии за выслугу лет с _______________________  в связи_________________________________________________________________________
                                                     ( указать основание)

 «_____»_____________20___г.                 _________________________
                                                                         (подпись руководителя)

                       Печать
image1.wmf